
PROTOKÓŁ  Nr 4 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska z dnia 11 grudnia 2024 r. 

Porządek spotkania:  

I .Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji J. Konat o godz. 9:13 otworzył  posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji sprawdził  obecność. Na 9 członków komisji, obecni byli wszyscy 

członkowie komisji. 

2.Informacja z działalności Komisji w 2024 roku. 

Przewodniczący Komisji J. Konat przedstawił  informację  z działalności komisji za 2024 

rok. 

3.Propozycje do planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Wiceprzewodnicząca Komisji J. Kaliszewska przedstawiła plan pracy Komisji na 2025 rok. 

Radna J. Kondracka przedstawiła wniosek formalny o wprowadzenie do planu pracy 

Komisji punktu o wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ulicach Popiełuszki i Reymonta 

poprzez wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. 

Radna J. Kondraeka dodała, że jej wniosek Komisja może wprowadzić  w miesiącu marcu. 

Wynik głosowania nad wnioskiem: za - 8 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymał  się  - brak.  

4.Wolne wnioski i zapytania. 5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Komisji J. Konat przedstawił  pismo pana W. Bugalskiego. 

Pani B. Staszyńska Kierownik Wydz. KOŚ  odniosła się  do przedstawionych piśmie 

mieszkańca propozycji, związanych z bezpieczeństwem miasta. 

O godz. 9:40 wyszedł  z sali obrad radny W. Piątek. 

Radna J. Kaliszewska powiedziała, że na skrzyżowaniu ulic Polnej z Kołobrzeską  zaraz przy 

centrum rehabilitacji powinno być  lustro. 

Pan Burmistrz Miasta powiedział, że parking zostanie poprawiony podczas przebudowy 

1 



ulicy Polnej. 

W dalszej części posiedzenia radni dyskutowali nad zasadnością  ustawiania lustra. 

Radny M. Dereń  zgłosił  żeby lustra ustawić  na ulicy Popiełuszki i na ulicy Reymonta przy 

wyjazdach z posesji. 

Pan W. Bugalski powiedział, że Straż  Miejska powinna sprawdzić  gdzie powinno się  lustra 

ustawić  i zapytał  czy na ulicy Kościuszki można jechać  40 czy 50 km? Jest tam 

skrzyżowanie, które nie jest ponowione przy wyjeździe z Batalionów Chłopskich (na 

wysokości ul. Popiełuszki). 

Pan K. Dudek odpowiedział, że jest to droga wewnętrzna., a nie skrzyżowanie, tak wskazują  

przepisy ruchu drogowego. Dlatego nie ma tam znaku powtórzenia, bo nie ma takiego 

obowiązku. 

Pan Burmistrz powiedział, że miasto jest kontrolowane przez różne instytucje. Między 

innymi przez Starostwo Powiatowe, Policję  czy kolej, która bada monitoring przejść  

kolejowych. 

Przewodniczący Komisji J. Konat stwierdził, że powinno się  przeprowadzić  lustracje ulic w 

w przyszłym roku w mieście pod względem oznakowania. 

Radna R. Barszcz zgłosiła konieczność  wykonania przejścia dla pieszych przy ul. Zielone 

Wzgórza. 

Pan Burmistrz powiedział, że jest to droga wojewódzka. Mieszkańcy wysłali petycję, ale nie 

ma jeszcze odpowiedzi. Sprawę  na pewno będziemy monitorowali przy budowie deptaka na 

Bukowiec. 

Radna M. Makowska zapytała o budowę  studni przy ulicy Popiełuszki, na jakim etapie są  

parce? 

Pan A. Kot odpowiedział, że zostało zlecone opracowanie dokumentacji projektowej i w 

przyszłym roku ta studnia powstanie. Studnia będzie niżej na ulicy Popiełuszki, zjeżdżając z 

ulicy A. Krakjowej (za stodołą). Inwestycja będzie rozpoczęta w 2025 i zakończona. 

Radna M. Makowska zgłosiła wniosek o przegląd chodników i krawężników w mieście, 

ponieważ  jest coraz więcej osób starszych i z niepełnosprawnością  i nie wszystkie ciągi 

piesze nadają  się  do prowadzenia czy poruszania się  na wózku inwalidzkim. Ważne jest więc 

obniżenie chodników. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to słuszne i w przyszłym roku zostanie przeprowadzony 

taki monitoring. 

Radny M. Dereń  zgłosił, że studzienki w mieście są  w opłakanym stanie i się  zapadają. 
Trzeba też  zrobić  inwentaryzację. 

2 



Pan Burmistrz odpowiedział, że głównie jeśli chodzi o studzienki to są  one na drogach 

wojewódzkich. Miasto w tej strawie interweniuje, ale może tylko prosić  drogi wojewódzkie. 

Radny M. Dereń  powiedział, że na ulicy Szczecińskiej brakuje przejść  dla pieszych. Temat 

trzeba monitorować, zgłaszać  do ZDW. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nic nie wskóra, bo jest to w projekcie i będzie uwzględnione 

w przebudowie ul. Szczecińskiej. 

Radna K. Zajehowska zapytała czy istnieje możliwość  oświetlenia przystanków na ulicy 

Połczyńskiej? Na ulicy Brzozowej kompletnie nic nie widać, brakuje lamp. Czy są  plany 

doświetlenia ulicy Brzozowej? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że projekt przebudowy ulicy Brzozowej jest wraz z 

oświetleniem. Ta droga będzie przebudowana ze środków własnych, więc będzie to 

przesunięte w czasie. Natomiast temat przystanków musi zostać  przedyskutowany. 

Radny L. Lemańczyk zaproponował, żeby solarne lampy postawić  na przystankach. 

Radna I. Markiewicz powiedziała, że ulica Dobra zagraża bezpieczeństwu i zdrowiu 

mieszkańców. Można tam połamać  nogi. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wie jak wygląda stan niektórych dróg, ale jest ich już  mało 

w porównaniu z tym, co było na początku kadencji. 

Pan Burmistrz dodał, że ma hierarchię  dróg. W pierwszej kolejności są  to drogi strategiczne 

jak Polna, bo to jest związane z rozwojem przedszkola i żłobka. Strategiczna jest też  ulica 

Katowicka, którą  trzeba będzie ująć  do przyszłorocznego budżetu. 

Radna I. Markiewicz powiedziała, że jest za tym aby usiąść  i porozmawiać  na temat dróg, 

bo mieszkańcy płacą  podatki, a chodzą  po błocie. 

Przewodniczący Komisji J. Konat przypomniał, że w budżecie na 2025 rok zaplanowane są  

środki na studzienki na drogach miejskich. 

Radny M. Popow zapytał  o ulicę  Bolesława Chrobrego, części ulicy naprzeciwko basenu i jej 

odwodnienia. Czy ZUK myśli jak ten problem rozwiązać? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że po wiosennych deszczach sprawdzimy jak sytuacja będzie 

wyglądała. Jeżeli w dalszym ciągu przy ulewnych opadach woda będzie się  gromadziła, to 

zostanie wykonana rura odpływowa na teren zielony przy basenie, a jeżeli to nie rozwiąże 

problemu to zostanie zrobiona studnia chłonna przelewowa. 

Pan J. Ostapiec zapytał  czy będzie ograniczenie prędkości do 30 km na ulicy Nad Regą? 

Druga sprawa - czy Plac Konstytucji 3 Maja 1 to jest plac jako całość  czy to ul. Mieszka I od 

skrzyżowania? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że pół  roku temu zgłaszany był  wniosek do 

3 



Starostwa o zmianę  ulicy na strefę  zamieszkania. Starostwo nie wyraziło zgody, ale temat jest 

cały czas aktualny. 

Pan K. Dudek odpowiedział, że musi sprawdzić  ulicę  Mieszka I. 

Przewodniczący Komisji J. Konat przedstawił  pismo mieszkańca miasta w sprawie sadzy 

zanieczyszczającej powietrze na terenie miasta. 

Pan K. Dudek powiedział, że czasami się  tak dzieje przy niesprzyjającej pogodzie podczas 

zasypania jakimś  miałem, który MEC używa. W świetle przepisów wszelkie normy MEC 

spełnia. Straż  Miejska nie ma tu uprawnień  żeby więcej sprawdzić. 

Pan Burmistrz powiedział, że rozmawiał  w tej sprawie z Prezesem MEC i on powątpiewa 

żeby to był  komin miejski. Raz na jakiś  czas zdarza się  „kichnięcie komina". 

Prawdopodobnie są  to jakieś  lokalne kominy i raczej jest to z tych kominów. Gdyby to było z 

MEC-u to byłoby na większym terenie i wszyscy byśmy to odczuwali. 

Radna A. Parchoć  zauważyła, że to pan Komendant zasugerował, że osad pochodzi z 

komina MEC. 

Pan K. Dudek powiedział, że z kilkukrotnych oględzin wynika, że jedynym kominem 

prawdopodobnie w tym czasie był  MEC. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że sam osobiście sprawił, że dwudziestego czwartego 

jak był  opad śniegu, to śnieg nie był  biały i była to warstwa grubej sadzy. 

Radny M. Dereń  powiedział, żeby sprawdzić  skąd pochodzi zanieczyszczenie. 

Przewodniczący Komisji ogłosił  przerwę  do godz. 13:30. 

Posiedzenie Komisji zostało wznowione o godz. 13:30. Obrady prowadziła 

Wiceprzewodnicząca Komisji J. Kaliszewska. 

6.Opiniowanie projektów uchwał. 

Nr X/74/24 w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Park Wodny 

„Relax" w celu jego przekształcenia w jednostkę  budżetową  o nazwie Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Świdwinie; 

Opinia Komisji: pozylywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/75/24 w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świdwinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

4 



publicznej w postaci prowadzenia postępowań  i wydawania decyzji administracyjnych 

dotyczących przyznawania dopłat do czynszu; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/76/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —6 głosów, wstrzymał  się  —2 głosy, przeciw - brak) 

• Nr X/77/24 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok; 

Opinia Komisji. pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/78/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na 

lata 2024-2027; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/79/24 w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/80/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2022-2023 z 

realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Świdwin na lata 2019-

202399 
 ; 

019- 

2023"; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/81/24 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 

Świdwin na lata 2024-2028"; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/82/24 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zasad sprzedaży najmowanych 

lokali mieszkalnych oraz wyrażenia zgody na udzielanie przez Burmistrza bonifikaty 

od ceny ich sprzedaży; 

Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

• Nr X/83/24 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miasta 

Świdwin na 2025 rok; 

5 



Opinia Komisji: pozytywna (za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak) 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Posiedzenie Komisji zakończyła Wiceprzewodnicząca Komisji J. Kaliszewska o godz. 
15:33. 

Protokołowała M. Tyszczuk 	 S SS5  

Przewodniczący Komisji J. Konat 	 

Wiceprzewodnicząca Komisji J. Kaliszewska 

6 


